

PROTOKÓŁ NR 29/2013

Z dwudziestej dziewiętej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 25 października 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, zakończono o godz. 15⁰⁰.

Skład osobowy Rady Gminy – 15
Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności – 15

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Pan Grzegorz Cesarski – Zastępca Wójta Gminy
3. Pani Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
4. Mec. Monika Pajak – Radca Prawny
5. Pani Maria Bonisławska – Radna Powiatu
6. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie – 33
7. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie – 5

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich radnych, sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do protokołu).

Na podstawie listy obecności (załącznik) stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych, 15 obecnych.

Ad.pkt.2

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska – proszę o zgłaszanie zmian porządku obrad.

Brak propozycji zmian do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.
4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Karniewo na lata 2013-2017.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Karniewo przedszkolach publicznych.

12. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków. Ponieważ nikt z radnych nie zgłaszał uwag, jednogłośnie przyjęto protokół z XXVIII sesji Rady Gminy Karniewo.

Głosowanie: 15 osób – „za” przyjęciem protokołu.

Ad.pkt.4

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik do protokołu).

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.5

Przewodniczący komisji rady przedstawili ustne informacje o działalności poszczególnych komisji w okresie międzysesyjnym.

Radna Barbara Kuczyńska, Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych – komisja odbyła posiedzenie 22 października 2013 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2020, projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, stanowisko komisji 55 zł, projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Karniewo na lata 2013-2017, projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Karniewo przedszkolach publicznych. Omówiono informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku. Komisja zajęła również stanowisko w sprawie zwolnienia ZUW w Mławie z podatku od nieruchomości.

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Radny Zbigniew Kacprzak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – komisja odbyła posiedzenie 24 października 2013 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2020, projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, stanowisko komisji 55 zł, projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Karniewo na lata 2013-2017, projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Karniewo przedszkolach publicznych. Omówiono informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku. Komisja zajęła również stanowisko w sprawie zwolnienia ZUW w Mławie z podatku od nieruchomości.

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – komisja odbyła posiedzenie 23 października 2013 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2020, projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, projekt uchwały w

sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, stanowisko komisji 60 zł, projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Karniewo na lata 2013-2017, projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Karniewo przedszkolach publicznych. Omówiono informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku. Komisja zajęła również stanowisko w sprawie zwolnienia ZUW w Mławie z podatku od nieruchomości.

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Ad.pkt.6

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji.

Radni Ewa Jaroszewska, Tomasz Kaźmierczak oraz Marcin Chrzanowski podziękowali za wykonane na drogach inwestycje.

Radny Andrzej Chełchowski – proszę o wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej.

Radna Maria Bonisławska poinformowała, że został wykonany następny odcinek drogi powiatowej.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odpowiedzi będą udzielane w punkcie 12.

Ad.pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2020.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2020 zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji. Prosimy o odczytanie projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Rady Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2020.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały.

Głosowanie: 15 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXIX/154/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – zmiany w budżecie zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Prosimy o odczytanie projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

Głosowanie: 15 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXIX/155/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Wójt Gminy Michał Jasiński – moja propozycja ceny, to pozostawienie jej na poziomie z ubiegłego roku, czyli 60 zł.

Propozycja Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – 55 zł

Propozycja Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – 60 zł

Propozycja Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych – 55 zł.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – przechodzimy do głosowania, kto z państwa radnych jest za obniżeniem ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego do kwoty 60 zł?

Głosowanie:

1 radnych „za”

14 radnych „przeciw”

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – przechodzimy do głosowania kolejnej propozycji Komisji Rolnictwa oraz Komisji Oświaty. Kto z państwa radnych jest za obniżeniem ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego do kwoty 55 zł?

Głosowanie:

14 radnych „za”

1 radny „przeciw”

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Głosowanie: 15 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXIX/156/2013 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Karniewo na lata 2013-2017.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – projekt uchwały zostały szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji. Prosimy o odczytanie uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Karniewo na lata 2013-2017.

Głosowanie: 15 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXIX/157/2013 w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Karniewo na lata 2013-2017 została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.11

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Karniewo przedszkolach publicznych.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – projekt został bardzo szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji. Czy są pytania? Brak pytań. Prosimy o odczytanie projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Karniewo przedszkolach publicznych.

Głosowanie: 15 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXIX/158/2013 zmieniająca uchwałę Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Karniewo przedszkolach publicznych została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.12

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt Gminy Michał Jasiński – mamy nadzieję, że w przyszłym roku będzie można wykonać więcej inwestycji.

Ad.pkt.13

Wolne wnioski i zapytania.

Sołtysi Słoniaw, Barańca, Zaręb, Byszewa, – podziękowali za inwestycje wykonane na drogach.

Sołtys Chełch Kmiecych – nie ma zrobionych zjazdów z drogi powiatowej. Czy mieszkańcy kolonii muszą wyciągać kosze ze śmieciami do drogi?

Sołtys Chrzanowo Bronisze – obok mnie jest budowa, nikt mnie nie powiadomił o tym fakcie i twierdzono, że nie było takiej konieczności.

Radca Prawny – proszę o rozmowę w tej sprawie po zakończeniu obrad.

Sołtys Obiecanowo – trzy kadencje prosiłem o poprawę drogi w kierunku Słoniaw. Proszę o współpracę sołtysa Słoniaw w tej kwestii.

Sołtys Żabina Łukowskiego – potrzebna jest balustrada przy drodze.

Radny Andrzej Chełchowski – proszę o oznakowanie nowo wyremontowanej drogi, gdzie jest gmina Karniewo, a gdzie gmina Krasne, ponieważ Krasne nie zrobiło swojego odcinka.

Wójt Gminy Michał Jasiński – Słoniawy będą mogły remontować drogę z funduszu sołectkiego. Balustrady są bardzo drogie, ale w grę wchodzi jakieś oznakowanie.

Ad.pkt.14

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska dziękując wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo oraz zaprosiła wszystkich obecnych na otwarcie wyremontowanej Sali OSP w Karniewie.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:
Justyna Szczesna